(
PROTOCOLO Nº: 10990/2013     DATA: 08/11/2013     HORA: 15:19     USUÁRIO: REINALDO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 06012/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal estudos visando a possibilidade de estabelecer cronograma de recapeamento e operação “tapa-buracos” para a devida manutenção das vias públicas.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, estudos sejam realizados visando a possibilidade de estabelecer cronograma de recapeamento e operação “tapa-buracos” para a devida manutenção das vias públicas.

JUSTIFICATIVA

Havendo um cronograma para que todos os bairros e área central sejam visitados em sistema de rodízio com serviço de recapeamento e operação tapa-buracos, a manutenção das vias públicas tende a ser impecável.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de novembro de 2013.

Juca Bortolucci
-Vereador / Líder da Bancada PSDB -
image1.jpeg